
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 
 
Á 
OLÉ PROPAGANDA 
 
 
Prezados senhores, 
 
Seguem respostas dadas pelo setor técnico da área demandante ao pedido de esclarecimentos 
apresentado a esta Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo: 

Bom dia,  
 
Questionamentos: 
 

1. Sobre a Tabela do Sinapro vigente, qual devemos utilizar: 
- A anexada ao portal da transparência? 
- Ou essa que recebemos o Sinapro? 
Pois existem valores divergentes, ex: 

 

 
 
Resposta: 
A Tabela de Referência é a SINAPRO/TOCANTINS que se encontra 
disponibilizada no Portal da Transparência. Desconhecemos a outra tabela 
mencionada acima. 
 

2. No Item 3.9.1 que consta os dizeres dos invólucros, é apresentado as 
informações para o invólucro do plano de comunicação publicitária via não 
identificada: 

 
Ocorre que esse envelope não pode conter nenhuma identificação, marca, sinal, 
conforme o item 3.9.1.1.2 do edital. 
 
Diante disso devemos desconsiderar essa informação? 
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Resposta: 
O envelope será entregue com a respectiva etiqueta, que é padrão para todos 
os interessados. O subitem 3.9.1.1.2 se refere a outros tipos de identificação: 
rabiscos, manchas de tinta, gordura, rasgos, amassados, riscos, fitas, (etc), que 
venham a diferenciar o envelope dos demais e assim identifique o licitante. 
 
 
 
 
Palmas, aos 06 de novembro de 2023 
 
 
 
 

JORGE MÁRIO SOARES DE SOUSA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
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